Управление образования

Администрации Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

от  01.09.2021                                                                                               № 293/1
Об организации деятельности

районных методических объединений педагогов

муниципальных образовательных учреждений

ЯМР
В соответствии с Положением о районном методическом объединении педагогов муниципальных образовательных учреждений Ярославского муниципального района, утвержденным приказом управления образования Администрации ЯМР № 222 от 29.06.2021 г., с целью повышения профессиональной компетентности педагогов, качества образования в образовательных организациях Ярославского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать районные методические объединения педагогов муниципальных образовательных учреждений Ярославского муниципального района в 2021-2022 учебном году (далее - РМО).
2. Назначить руководителями районных методических объединений педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Ярославского муниципального района с 01.09.2021 по 31.08.2022 следующих педагогов (по согласованию):
	Наименование РМО
	ФИО руководителя РМО
	Место работы

	Общеобразовательные учреждения

	РМО учителей математики
	Антоненко Т.А.
	МОУ Михайловская СШ ЯМР

	РМО учителей русского языка и литературы
	Коршунова О.В.
	МОУ Карабихская ОШ ЯМР

	РМО учителей информатики и ИКТ
	Гусев М.Е.
	МОУ Иванищевская СШ ЯМР

	РМО учителей физики
	Николаева Е.Ю.
	МОУ Мордвиновская СШ ЯМР

	РМО учителей биологии
	Салова Н.К.
	МОУ СШ п. Ярославка ЯМР

	РМО учителей химия
	Смирнова Г.Н.
	МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

	РМО учителей технологии
	Круглова Е.В.
	МОУ Карачихская СШ ЯМР

	РМО учителей немецкого языка
	Московская Н.А.
	МОУ Красноткацкая СШ ЯМР

	РМО учителей английского языка
	Цыпленкова И.А.
	МОУ Михайловская СШ ЯМР

	РМО учителей начальных классов
	Сорогина Л.А.
	МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

	РМО учителей ОРКСЭ
	Мякина В.В.
	МОУ Мокеевская СШ ЯМР

	РМО учителей истории и обществознания
	Чистякова А.Г.
	МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

	РМО учителей географии
	Казберова Евгения Федоровна
	МОУ Глебовская ОШ ЯМР

	РМО педагогов  –психологов общеобразовательных учреждений
	Иванова Е.И.
	МОУ СШ п. Ярославка ЯМР

	РМО учителей-логопедов общеобразовательных учреждений
	Печникова О.А.
	МОУ Михайловская СШ ЯМР

	Дошкольные образовательные учреждения

	РМО воспитателей групп для детей раннего возраста
	Орлова М.В.
	МДОУ № 42 «Родничок» ЯМР

	РМО воспитателей групп для детей дошкольного возраста (3-4 года)
	Мищишина О.Н.
	МДОУ № 8 «Ленок» ЯМР

	РМО воспитателей групп для детей дошкольного возраста (4-5 лет)
	Нефедова В.Л.

	МДОУ № 18 «Теремок» ЯМР

	РМО воспитателей групп для детей дошкольного возраста (5-7 лет)
	Шишкина Е.А.
	НШ-ДС п. Заволжье ЯМР

	РМО музыкальных руководители дошкольных учреждений
	Яценко Н.В.
	МДОУ № 5 «Гнёздышко» ЯМР

	РМО инструкторов по физической культуре дошкольных учреждений
	Смирнова А.В.
	МДОУ № 5 «Гнёздышко» ЯМР

	РМО учителей –логопедов дошкольных учреждений
	Хазиева О.С.
	МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР

	РМО педагогов-психологов дошкольных учреждений
	Веселова О.Ю.
	МДОУ № 3 «Ивушка» ЯМР

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений в соответствии с Положением о районном методическом объединении педагогов муниципальных образовательных учреждений Ярославского муниципального района, утвержденным приказом управления образования Администрации ЯМР № 222 от 29.06.2021 г., за выполнение обязанностей руководителя районного методического с объединения производить надбавку 20% должностного оклада из фонда оплаты труда образовательного учреждения.

4. Руководителям районных методических объединений организовать работу РМО в соответствии с Положением, предоставить план работы РМО на 2021-2022 учебный год до 15.09.2021.
5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя управления образования Громашеву С.В.

Начальник
управления образования                                                          Л.Ю.Корсакова